Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 29 от 25.01.2017 года
О внесении изменений в муниципальную
программу  «Жилье для молодых семей»
на 2015-2020 годы,  утверждённую постановлением
мэра Братского района № 287 от 13.11.2014
 В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 24 октября 2013 года № 443-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Доступное Жилье» на 2014-2020 годы», на основании пункта 3.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ МО «Братский район», утвержденного Постановлением Мэра Братского района № 220 от 08.09.2014 года, руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в муниципальную программу «Жилье для молодых семей» на 2015-2020 годы, утвержденную Постановлением Мэра Братского района
№ 287 от 13.11.2014 (далее – Программа) следующие изменения:
          1.1. В приложение № 3 к Подпрограмме «Жилье молодым» Программы:

1.1.1. Из Абзаца 43 слова: «полученным до 1 января 2011 года», исключить;

1.1.2. Абзац 95 изложить в следующей редакции:
«При рождении (усыновлении) одного ребенка молодой семье - участнику Подпрограммы предоставляется дополнительная социальная выплата за счет средств областного бюджета в размере 5 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, используемой при расчете размера социальной выплаты на приобретение жилья или социальной выплаты на приобретение жилья за счет средств областного и местных бюджетов, указанного в свидетельстве»;
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Братский район».

  3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Мэра по социальным вопросам муниципального образования «Братский район» Бажанову Л.В.
А.С. Баловнев